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Caractéristiques de la population répondante - N = 18 
 

 
 

 
16 femmes et 2 hommes – 17 de nationalité française et 1 de nationalité étrangère. 
Âge médian à l'obtention de la Licence Professionnelle : 22 ans / moyen : 24 ans. 
 

L'emploi après la Licence Professionnelle 
 
Après la Licence Professionnelle, tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi. 
La durée médiane en emploi est de 25 mois / moyenne : 23 mois. 

Situations après la Licence Professionnelle - N = 18 
 

 

 

Caractéristiques de l’emploi en décembre 2013 - avec et sans poursuite d’études après la Licence Pro - N = 16 
 

Statut de l'emploi – N=16 
 

Type de contrat – N=16 

 Emploi intermédiaire Employé de bureau CDI CDD 

Avec poursuite d’études après la Lpro – N = 2 1 (FC) 1 1 (FC) 1 

Sans poursuite d’études après la Lpro – N = 14 5 9 (1 FC) 13 (1 FC) 1 
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6 mois après la Lpro

En mars 2013

Au 1er décembre 2013

En emploi En études + emploi En études Sans emploi et en recherche d'emploi

Licence Professionnelle  

Gestion des ressources humaines 

GESTION DU PERSONNEL ET DE LA PAIE 
 

Situation en décembre 2013 de la promotion 2011 

DROIT, ÉCONOMIE, 
GESTION 

IUT de Quimper 

Nombre de diplômés : 25 

Nombre de répondants : 18 

Taux de réponse : 72 % 

Formation initiale (FI) : 13 

Formation par alternance : 2 

Formation continue : 3 

 

 

Situations au 01/12/2013 - N = 18 
 

Emploi 

 

Études 
+emploi 

Recherche 
d’emploi 

Avec poursuite d'études après la Lpro 1 1 (FC) 1 (FC) 

Sans poursuite d'études après la Lpro 14 (1 FC)  1 
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CARACTÉRISTIQUES DE L'EMPLOI AU 1ER DÉCEMBRE 2013 

(N = 16) 
 

TYPE DE CONTRAT 

 

 
 

TYPE D’EMPLOYEUR 
 

 

LIEU DE TRAVAIL 

 

 
 

 

DOMAINE D’ACTIVITE DE L’EMPLOYEUR 

Activités spécialisées, scientifiques et techniques 5 

Activités comptables 4 

Ingénierie, études techniques 1 

Commerce, transports, hébergement et restauration 3 

Activités de services administratifs et de soutien 2 

Construction 2 

Activités financières et d’assurance 1 

Autres activités de service 1 

Industries manufacturières, extractives et autres 1 

Santé humaine et action sociale 1 

  

Revenu net mensuel* 

Minimum 1120 € 

Moyen 1347 € 

Maximum 1550 € 

Médian 1350 € 

*Hors formation continue, hors 
temps partiel, hors primes et 
13ème mois. 
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CDI CDD

15
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Entreprise
privée

Association
Finistère  

8

Bretagne 
(hors 

Finistère) 5

Loire 
atlantique

2

Paris / Île-
de-France

1
TEMPS DE TRAVAIL 

14 répondants travaillent à 

temps complet, 2 travaillent à 

temps partiel (75 % choisi et 

80 % non choisi). 

 

Quelques emplois 

Secrétaire de direction 

Responsable paies ; Assistant RH 

Comptable RH ; Assistant de gestion 

Assistant administratif ; Secrétaire comptable 

 

STATUT DE L’EMPLOI 

 

6

10

Profession de niveau intermédiaire

Employé de bureau

 

6

2

2

2

1

1

1

1

1

Réponse à une annonce

Suite à un autre diplôme que la Lpro

Candidature spontanée

Agence d'intérim

Suite à l'alternance en Lpro

Suite à un contrat dans l'entreprise

En contrat avant la Lpro

Contacté par l'entreprise

Dépôt de CV sur sites spécialisés

PRINCIPAUX MODES D'OBTENTION DE L'EMPLOI

Plusieurs réponses possibles
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Évaluation de l'emploi actuel - N = 16 
 

 

 

 

 
 

Poursuite d'études après la licence professionnelle - N = 3 
 

3 diplômés ont poursuivi des études après la Licence professionnelle Gestion du personnel et de la paie. 
 

Nombre de 
diplômés 

2011/2012 2012/2013 2013/2014 

Intitulé formation 
Établissement 
(Département

) 
Résultat Intitulé formation 

Établissement 
(Département) 

Résultat Intitulé formation 
Établissement 
(Département) 

Résultat 

1 

   

   

Master 2 Ressources 
humaines 

(Démarche VAE pour le 
Master 1 en 2012/2013) 

IAE – UBO 
(29) 

En cours 

1 

 

Master 1 ATE PERH 
(Administration des 

territoires et des 
entreprises, spécialité 
politique de l'emploi et 
ressources humaines) 

Université 
Rennes 2 

(35) 
Obtenu 

Master 2 EEPMO RH 
(Entrepreneuriat et 

Emploi dans les 
Petites et Moyennes 

Organisations) 

Université 
Rennes 2 (35) 

Obtenu    

1 
Master 1 Sciences de 

gestion 
IAE – UBO 

(29) 
Obtenu 

Master 2 
Management des 

ressources humaines 

IAE – UBO 
(29) 

Obtenu 
  

 

1

1

1

3

3

3

2

9

9

Adéquation Emploi - spécialité de Lpro

Adéquation Emploi - Niveau Bac + 3

ADÉQUATION EMPLOI - FORMATION

non réponse pas du tout en adéquation peu en adéquation

plutôt en adéquation tout à fait en adéquation

1

1

3

2

1

8

6

6

10

4

7

7

5

3

Responsabilités

Position dans la hiérarchie

Localisation emploi

Rémunération

REGARDS SUR L'EMPLOI

pas du tout satisfait peu satisfait plutôt satisfait tout à fait satisfait

11

5

Votre emploi correspond à votre formation de Lpro

Vous auriez pu occuper votre emploi sans avoir obtenu votre Lpro

VOUS DIRIEZ PLUTOT QUE :
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Recherche d'emploi depuis la Licence Professionnelle - N = 18 

 

Durée moyenne de recherche active du premier emploi : 2 mois.  

4 répondants en emploi sont à la recherche d’un nouveau poste (souhait d’évolution professionnelle / recherche d’un CDI). 

 

 

 

 

SANS EMPLOI ET EN RECHERCHE D'EMPLOI AU 1ER DECEMBRE 2013 (N = 2) 

 

2 répondants sont sans emploi et en recherche d'emploi au 1er décembre 2013. 1 a poursuivi des études pendant 2 ans après la licence professionnelle. 
 

Durée de la 
recherche 
d'emploi 

Domaine de recherche d’emploi Zone de recherche 
Période en emploi depuis 
la Licence Professionnelle 

1 mois Dans le domaine de la Lpro Départementale 12 mois en alternance 

3 mois Hors et dans le domaine de la Lpro Départementale 21 mois 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consultez la liste des structures qui recrutent les diplômés de cette Licence 

Professionnelle 

  http://www.univ-brest.fr/cap-avenir/liste_enquetes_observatoire.php 

 

http://www.univ-brest.fr/cap-avenir/liste_enquetes_observatoire.php

